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Annotatsiya Mazkur maqola omborxonalar va omborxona mikro-iqlimini 

noqat’iy mantiq qoidalar bazasi yordamida boshqarishning yangi yechimlarini 

o'rganishga bag‘ishlangan. Maqolada, omborxonalar va omborxona mikro-

iqlimining samarali boshqarilishi uchun noravshan mantiq qoidalar bazasini ishlab 

chiqishning asosiy muammolari va ularning muhimligi o‘z ichiga olinadi. 

Kalit so‘zlar: omborxona mikro-iqlimi, noqat’iy mantiq qoidalar bazasi, 

noqat’iy mantiq, boshqarish algoritmi, o‘zgaruvchilar, samarali boshqarish, 

mahsulot saqlash, harorat va namlik boshqarish, lingvistik o‘zgaruvchi. 

Noravshan rostlagich uchun boshqarish algoritmi qoidalar bazasi bilan 

tavsiflanadi. Qoidalar bazasi texnologik jarayon bilan ishlash mobaynida texnolog 

tomonidan eksperimental ma’lumotlar va toʻplangan tajriba asosida ishlab chiqiladi. 

Jarayonning borishini qoʻlda boshqarishda texnologning vazifasi eng kam xarajat 

bilan maksimal natijaga (mahsuldorlik, mahsulot sifati) erishish uchun tashqi muhit 

holati va boshqa ta’sir etuvchi omillarni hisobga olib, oʻzi ishlab chiqqan strategik 

qoidalarga asoslangan holda texnologik xona uchun maqbul parametrlarni 

tanlashdir.  

Intellektual boshqarish tizimini ishlab chiqish masalasida texnologning 

tajribasini qoidalar bazasi shaklida rasmiylashtirilgan tavsifi texnologning 

intellektual ishini uning eng yuqori samaradorligi uchun texnologik jarayonning 

shartlarini tanlash boʻyicha algoritmlashtirishga imkon beradi. 

Mantiqiy ifodalar quyidagi koʻrinishdagi noravshan xulosalar asosida quriladi 

[1]: 

AGAR (x = A) u holda (y = B),    (1) 
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bu yerda (x = A) oldingi (shart) va (y = B) natija (xulosa), A va B mos ravishda A(x) 

va µB(y) tegishlilik funksiyalari bilan aniqlangan noravshan toʻplamdir. 

Bunday holda, oldingi holatlar “va” operatori tomonidan birlashtirilgan 

texnologik jarayon parametrlari va tashqi g‘alayon omillarning holati, natijalar esa 

holat oʻzgaruvchilariga ta’sir etuvchi ta’sir boʻladi. Ifodalarni tuzishda kiritilgan 

ma’lumotlar va boshqarish ta’sirlarini tavsiflash uchun kiritilgan lingvistik 

oʻzgaruvchilar (1-jadval) termlaridan foydalanamiz [2]. 

Keyin qoidani (1) koʻrinishda ifodalash uchun quyidagi mantiqiy ifodalarni 

yozish kerak: 

1. Agar “tashqi harorat” = “n” va “tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi” = 

“z” VA “jarayon harorati”= “z” u holda “boshqarish T” = “St”. 

2. Agar “tashqi harorat” = “n” va “tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi” = 

“z” VA “jarayon harorati” = (“sp” yoki “p” yoki “bp”) boʻlsa, u holda “boshqarish 

T”=“Cl”. 

3. Agar “tashqi harorat” = “n” va “tashqi karbonat angidrid” = “z” VA “jarayon 

harorati” = («n” yoki “sn”) boʻlsa, u holda “boshqarish T” = “Op”. 

4. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi» = 

«z» VA «namlik» = «z» u holda «boshqarish M» = «St». 

5. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi» = 

«z» VA «namlik» = «sp» u holda «boshqarish M» = «Cl». 

6. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi» = 

«z» VA «namlik» = («n» YOKI «sn») boʻlsa, u holda «boshqarish M» = «Op». 

7. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi» = 

«z» VA «karbonat angidrid miqdori» = «z» boʻlsa, u holda «boshqarish Q» = «St». 

8. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid miqdori» = «z» VA 

«karbonat angidrid miqdori» = («sp» OR «p» yoki «bp» yoki «bbp») boʻlsa, u holda 

«Boshqarish Q» = «Op». 

9. Agar «tashqi harorat» = «n» va «tashqi karbonat angidrid konsentratsiyasi» = 

«z» va «karbonat angidrid konsentratsiyasi» = («sn» yoki «n» yoki «bn») boʻlsa, u 

holda «boshqarish Q» = «Cl». 
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Bu yerda «tashqi harorat», «tashqi karbonat angidrid miqdori», «jarayon 

harorati», «havo namligi» va «karbonat angidrid miqdori», «boshqarish T», 

«boshqarish M», «boshqarish Q» lingvistik jarayon oʻzgaruvchilari ; «bn», «n», 

«sn», «z», «sp», «p», «bp», «bbp» - lingvistik oʻzgaruvchilar terminlari; «St» - 

«toʻxtatish» buyrugʻi; «Op» - «ochish» buyrugʻi; «Cl» - «yopish» buyrugʻi. 

1, 4 va 7-qoidalar boshqarish tizimining «barqaror» vaziyatlarining holatini, 

barcha rejimlar belgilangan shartlarga javob beradigan vaziyatlarni tavsiflaydi. 

Bunday sharoitda noravshan boshqarish tizimi ijro mexanizmlarni «toʻxtatish» 

rejimiga oʻtkazadi. 

2, 3, 5, 6, 8, 9-qoidalar ijro mexanizmlarni faollashtirish, zarur rejimlar 

buzilgan taqdirda tizimning xatti-ta’sirlarini tavsiflaydi [3]. 

Qolgan qoidalarni ham xuddi shunday shakllantiramiz va ularni jadval 

koʻrinishida tavsiflovchi holga keltiramiz (1-jadval). 

Noravshan rostlagich qoida bazasi 

1-jadval 

 

Jadvalning yuqori satrida texnologik rejimni tavsiflovchi lingvistik 

oʻzgaruvchilar shartlari koʻrsatilgan: jarayon harorati T(t), namlik M(t) va karbonat 



Хalqaro ilmiy-amaliy anjuman                                                              Andijan 2023 yil 3-oktabr  

materiallar to’plami                                                                             www.michascience.com 

  

http://michascience.com/index.php/fji 256 

 

angidrid konsentratsiyasi Q(t) va ularning parametr holatini tavsiflovchi shartlari. 

Jadvalning kataklarida harorat «boshqarish T», namlik «boshqarish M» va 

karbonat angidrid konsentratsiyasi «boshqarish Q»: Op - boshqarishni oshirish; St - 

boshqarishni oʻzgartirmang (toʻxtating); Cl - boshqarishni kamaytirish. 

Olingan qoidalar bazasi quyidagi xususiyatlarga ega: 

1. Bazaning barcha qoidalari mahalliy xarakterga ega. Qoidalar xulosalarining 

oʻzgarishi faqat tizimning javob yuzasining mahalliy oʻzgarishiga olib keladi va 

oʻzgarish joyiga ulanmagan joylarga ta’sir qilmaydi. 

2. Qoidalar bazasi lingvistik jihatdan toʻliq. Har bir kirish lingvistik holati 

kamida bitta chiqish lingvistik holati bilan bogʻliq. 

3. Qoidalar bazasi son jihatdan toʻliq. Har bir alohida kirish holati (T, M, Q, 

Ttashqi, Qtashqi) kamida bitta qoidani (xulosa) faollashtirishga olib keladi. 

4. Qoidalar bazasi izchil (mos keluvchi), chunki bir xil shartlarga ega qoidalarni 

oʻz ichiga olmaydi, lekin xulosalar turli xil. 

5. Qoidalar bazasi toʻliq va mos keladi. Agar bazada bitta qoida toʻliq qondirilsa 

(tegishlilik darajasi 1 ga teng), unda toʻliq yoki qisman bajariladigan boshqa qoida 

yoʻq. 

6. Qoidalar bazasi bogʻlangan, chunki unda ulardagi noravshan toʻplamlar 

xulosalarining kesishishi boʻsh boʻladigan qoʻshni qoidalar mavjud emas [4-5]. 

Xulosa 

Ushbu maqola omborxonalar va omborxona mikro-iqlimini samarali 

boshqarishning yangi usullarini o'rganishga bag'ishlangan. Maqolada noqat’iy 

mantiq qoidalar bazasini yaratish va ishlab chiqishning jarayonlari tahlil qilinadi. 

Omborxonalar va mahsulotlarni saqlash, ularning harorat, namlik, va 

ventilatsiyasini boshqarish uchun noravshan mantiqning qo'llanilishi ko'rsatiladi. Bu 

yengil omborxonalar va materiallarni saqlash va saqlashning samarali usulini 

takomillashtirishga yordam beradi va energiya sarfiyatini minimal qilishga imkon 

beradi. 
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